



Nº do Empenho: 3309/2023   Ordinário   Nº da Liquidação: 3368/2023   Data:07/06/2023   Página: 1 / 1

**Credor: 72687 - SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA**

**Endereço:** AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700, Numero: 0 - ZONA 07

**C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10**

**Insc. Est.:**

**Banco:** 1- BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 7631-7

**Conta: 659-9**

**Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**

**Processo:**

**Unidade: 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**

**Tipo de Licitação: Pregão**

**Prog. Trabalho:** 08.243.0006.6077 - SERVIÇO DE CONV. E FORT. VINCULOS (SCFV) PARA CRIANÇAS DE 7 A 14 ANOS - PROARTE  
**Elemento Desp.:** 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

**Nº Licitação: 84**

**F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE**

|                                                             |                                                       |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <p>Liquidado por</p> <p>_____</p> <p>EDUARDO NASCIMENTO</p> | <p>Ordenado por</p> <p>_____</p> <p>VALÉRIA ALVES</p> |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|

## PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

## EMPENHO

|       |           |                |                     |               |
|-------|-----------|----------------|---------------------|---------------|
| Nº do | 3309/2023 | Tipo Ordinário | Emissão: 09/05/2023 | Página: 1 / 1 |
|-------|-----------|----------------|---------------------|---------------|

|         |                                           |           |                  |
|---------|-------------------------------------------|-----------|------------------|
| Credor: | 72687 - SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA      | CPF/CNPJ: | 43.291.631/0001- |
| Endereç | AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700, | Bairro:   | ZONA 07          |
| Cidade: | MARINGÁ                                   | Estado    | PR               |
|         |                                           | CEP:      | 87030010         |

|             |                                                            |               |          |
|-------------|------------------------------------------------------------|---------------|----------|
| Órgão:      | 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E          | Processo:     |          |
| Unidade:    | 09002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE        | Tipo de       | Pregão   |
| Prog.       | 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL                                  | Nº Licitação: | 84/2022  |
| F. de       | 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO            | Contrato:     | 345/2022 |
| Desdobramen | 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                |               |          |
| Elemento    | 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |               |          |

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

## ALIMENTAÇÃO PRO ARTE

| ITEM  | QTD     | UN    | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VLR. UNITÁRIO | VLR. TOTAL |
|-------|---------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|
| 1     | 15,0000 | QUILO | CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, SEM PELE, CONGELADO. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, PERFEITAMENTE LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, ETIQUETADA COM O TIPO DE CARNE, PESO, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO (SIM, SIF OU SIP). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS EM TEMPERATURAS ENTRE -12 E -18°C. COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 8% DE SEU PESO | 15,7000       | 235,50     |
| 2     | 12,0000 |       | MARGARINA VEGETAL 500G - LIGHT, COM SAL 35 % LÍPIDIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5,0000        | 60,00      |
| 3     | 20,0000 | QUILO | QUEIJO: MUSSARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, COM NO MÍNIMO 50 FATIAS POR KILO, FORMATO: VARIÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: MASSA MATURADA, CONSISTÊNCIA: SEMIDURA E SEMISUAVE, TEXTURA: FIBROSA, ELÁSTICA E FECHADA, COR: BRANCA AMARELADA, INGREDIENTES: LEITE DE VACA PASTEURIZADO, FERMENTO LÁTICO, COALHO, SAL E CONSERVANTE, CONSERVAÇÃO: REFRIGERADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM: ENVOLTÓRIO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                       | 39,9900       | 799,80     |
| 4     | 4,0000  |       | EXTRATO DE TOMATE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 25,3000       | 101,20     |
| Total |         |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |               | 1.196,50   |



**DANEE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000005022  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4123 0543 2916 3100 0110 5500 1000 0050 2210 3905 8814

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

|                                             |                                      |                                                                               |  |
|---------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA |                                      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230138512202, em 31/05/2023 às 10:50:59 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9090703258            | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. | CNPJ<br>43.291.631/0001-10                                                    |  |

|                                                                          |          |                                  |                               |
|--------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br>MUNICÍPIO DE MARIALVA |          | CNPJ / CPF<br>76.282.680/0001-45 | DATA DA EMISSÃO<br>31/05/2023 |
| ENDEREÇO<br>RUA SANTA EFIGENIA, 680                                      |          | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO      | CEP<br>86990-000              |
| MUNICÍPIO<br>MARIALVA                                                    | UF<br>PR | FONE / FAX<br>(00)3232-8383      | DATA DA SAÍDA<br>31/05/2023   |
|                                                                          |          |                                  | HORA DA SAÍDA<br>10:50        |

|                                 |                         |                              |                                 |                            |                               |                          |  |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------------------|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO              |                         | BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. |                                 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |                               | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 |                         | VALOR DO ICMS<br>0,00        |                                 | VALOR DO ICMS<br>0,00      |                               | VALOR TOTAL<br>799,80    |  |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00             | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR TOTAL DO IPI<br>0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>799,80 |                          |  |

|                                       |                     |                                  |           |                      |                |                        |                    |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------------------|-----------|----------------------|----------------|------------------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                     | FRETE POR CONTA<br>0 - REMETENTE |           | CODIGO ANTT          | PLACA DO VEIC. | UF                     | CNPJ / CPF         |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                   |                     | MUNICÍPIO                        |           |                      |                | UF                     | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE<br>1                       | ESPECIE<br>DIVERSOS | MARCA<br>DIVERSAS                | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO<br>20,000 |                | PESO LÍQUIDO<br>20,000 |                    |

|                               |                                |          |      |      |      |       |            |             |             |            |           |           |          |
|-------------------------------|--------------------------------|----------|------|------|------|-------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|-----------|----------|
| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |                                | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ ICMS | ALIQ IPI |
| CODIGO PRODUTO                | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | 04061010 | 0/40 | 5102 | KG   | 20,0  | 39,99      | 799,80      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0         | 0        |

\*CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES\*  
- ATENDIMENTOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA PREFEITURA - ENTREGAR RUA ROTARY  
241 - ATRAZ BOMBEIROS

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE  
TOMADA DE PREÇO  
CONCORRENCIA  
PREGAO  
DISPENSA  
INEXIGIBILIDADE

C. 345 / 22

Nº 84-22 DE 06 / 09 / 22

LR

Soliana Mariana

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS<br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Voce pagou aproximadamente: R\$ 226.10 de tributos federais / R\$ 55.99 de tributos estaduais / R\$ 517.71 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR 66E459<br>ISENTO ICMS, CONFORME DISPOSTO NO<br>DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.<br>Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017<br>PREGAO 84/2022 - EMPENHO 3309/2023 - No CONTRATO 345/2022 - ASSISTENCIA SOCIAL | RESERVADO AO FISCO |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 5380-5 - CONTA F P M**

**Lote nº: 1764/2023**

**Data: 19/06/2023**

**Conta Creditada: SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA**

**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**

**Agência: 7631-7**

**Conta: 659-9**

**Valor Pago: 799,80**

**Nº Autenticação: 3E3870A04985BD4D**